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„Branża motoryzacyjna w Polsce 2019” 

Wyzwania, szanse, zagrożenia

czemu Polska znalazła się w dziesiątce 
największych eksporterów części samo-
chodowych na świecie. Według danych 
barometru, ¾ producentów w Polsce od-
notowało w ubiegłym roku wzrost przy-
chodów, a co piąty z nich zadeklarował 
wzrost obrotów większy niż 10%,

Jednak pomimo zwiększenia produk-
cji jednocześnie odnotowano spadek 
dynamiki jego wzrostu, co może być 
następstwem zwalniania europejskich 
gospodarek. Dotkliwą jest zwłaszcza re-
cesja na rynku niemieckim, gdyż nasi 
zachodni sąsiedzi są głównym odbiorcą 
rodzimych produktów. Dlatego prognozy 
co do eksportu części motoryzacyjnych 
z Polski na rok 2019, mimo dobrej kore-
lacji ich jakości do ceny, są umiarkowa-
nie optymistyczne.

Dystrybucja i handel
W Polsce działa ponad 50 dystrybuto-
rów zatrudniających ok. 32 tys. pra-
cowników w blisko 1200 punktach 
sprzedaży hurtowej części i akcesoriów 
samochodowych. Dynamika wzrostu 
rynku części to ok. 4%; 85% firm od-
notowało wzrost przychodów w 2018 r.  
Jednak konsekwentna ekspansja na 
rynki zagraniczne oraz elastyczność 
w zakresie mobilności zapewniają fir-
mom dystrybucyjnym dynamikę niemal 
3 razy większą – według danych baro-
metru 60% z nich zadeklarowało wzrost 
przekraczający 10%. Podobnie jednak, 
jak to ma miejsce w wypadku produkcji, 
prognozy wzrostu przychodu z dystrybu-
cji na 2019 rok są mniej optymistyczne, 
porównując je z wynikami za 2018 r.

Usługi
W Polsce działa blisko 20 tysięcy nie-
zależnych warsztatów obsługujących 
pojazdy osobowe i ciężarowe. Zatrud-
nienie znalazło w nich blisko 145 tys. 
osób, a rodzimy rynek części i napraw 
wart jest 32 miliardy złotych. Wzrost 
sprzedaży usług odnotowało blisko 65% 
firm, z czego 36% zadeklarowało wzrost 
powyżej 5%. 

Jednym z najbardziej znaczących 
czynników wspierających rozwój warsz-
tatów jest ich orientacja na naprawę 
pojazdów relatywnie nowych, wyposażo-
nych w technologicznie skomplikowane 
systemy elektroniki pokładowej.

Obserwowane jest też zjawisko przej-
mowania klientów przez wiodące warsz-
taty z ugruntowaną pozycją na rynku.

Wyzwania
W najbliższej przyszłości największym 
zagrożeniem dla polskiej motoryzacji 
może okazać się wystąpienie Wielkiej 
Brytanii z Unii Europejskiej (UK sta-
nowi jeden z pięciu głównych rynków 
zbytu dla polskich producentów części). 
Obawy wzbudza zwłaszcza scenariusz 
tzw. „twardego Brexitu”, tj. wystąpienie 
Zjednoczonego Królestwa bez uprzed-
niego zawarcia stosownych umów, 
gdyż tak powstała próżnia legislacyj-
na skutkowałaby m.in. wymogiem 
kosztownej i czasochłonnej podwójnej 
homo logacji, powrotem ceł i kontroli na 

Produkcja
Motoryzacja jest jednym z ważniejszych 
sektorów polskiej gospodarki – odpowia-
da za 8% PKB. Przy produkcji części 
pracuje blisko 147,4 tys. osób, co stano-
wi pond 80% wszystkich zatrudnionych 
w przemyśle motoryzacyjnym. Według 
Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu, 
w Polsce działa blisko 1000 producen-
tów części samochodowych.

W 2018 roku produkcja części i akce-
soriów motoryzacyjnych w Polsce wzrosła 
względem roku ubiegłego o 5,8%, tym 
samym osiągając wartość rzędu 89,3 mld  
złotych. Wartość eksportu części i ak-
cesoriów w 2018 roku wrosła o 4,8% 
i wyniosła 50 mld złotych (co stanowi-
ło blisko 60% sprzedaży zagranicznej 
całego sektora motoryzacyjnego), dzięki 

5 marca br. w siedzibie Polskiej 
Agencji Prasowej odbyła się 
konferencja „Przemysł i rynek 
motoryzacyjny 2019 w kontekście 
trendów i regulacji prawnych” 
zorganizowana przez Stowarzy-
szenie Dystrybutorów i Produ-
centów Części Motoryzacyjnych.
Podczas spotkania przedstawio-
ny został obszerny raport SDCM 
poświęcony kondycji polskiej 
branży motoryzacyjnej i jej pozy-
cji na mapie Europy. Zaprezento-
wano także najświeższe wyniki 
barometru przeprowadzonego 
wspólnie z firmą badawczą Frost 
& Sullivan

granicach, wydłużeniem terminów re-
alizacji zamówień oraz paraliż między-
narodowych, wielopodmiotowych linii 
produkcyjnych.

Problematyczną dla branży może oka-
zać się także intensyfikacja działań Unii 
Europejskiej w zakresie ochrony środowi-
ska, czego najlepszym przykładem mogą 

Produkcja części i akcesoriów 
motoryzacyjnych w Polsce (mld PLN)
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Eksport części i akcesoriów
motoryzacyjnych

Polska jest 10 eksporterem części motoryzacyjnych na świecie.  

Części stanowią blisko 60% eksportu całego sektora motoryzacyjnego.

Źródło: opracowanie własne SDCM na podstawie GUS  
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Produkcja części – wyniki operacyjne w 2018 r. w porównaniu z 2017 r.

Przychody w 2018 r. Zmiana przychodów w 2018 r.
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